
Nº 245, quinta-feira, 23 de dezembro de 2010206 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122300206

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 273/2009. Nº Processo: 50607003100200801.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10788628000157. Contra-
tado : DELTA CONSTRUCOES SA -Objeto: Prorrogação de prazo
por mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados a partir de
29/12/2010, passando seu vencimento para a data de 26/06/2011.
Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei 8666/93 suasalterações pos-
teriores e na Cláusula Sexta do Contrato. Vigência: 29/12/2010 a
26/06/2011. Data de Assinatura: 22/12/2010.

(SICON - 22/12/2010) 393019-39252-2010NE900060

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16006/2010

Nº Processo: 50616000674/10-24. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 07261678000177. Contratado : ADSERVI SERVICOS
ESPECIAIS LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de
mão-de-obra, material de consumo, assim como equipamentos e fer-
ramentas adequados à execução dos serviços, para atender as ne-
cessidades da Superintendência Regional do DNIT/SC e suas Uni-
dades Locais. Fundamento Legal: Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico,Edital Nº0153/2010;Lei Nº10520/2002;Decreto
Nº5450/2005 e Lei Nº8666/93. Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011.
Valor Total: R$526.000,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900227. Data
de Assinatura: 16/12/2010.

(SICON - 22/12/2010) 393013-39252-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1060/2010

Nº Processo: 50600015403200917. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 02004950000110. Contratado : SITRAN COMERCIO E
INDUSTRIA DE -ELETRONICA LTDA. Objeto: Execução, sob o
regime de empreitada a preços unitários dos serviços necessários à
realização dos serviços de de Sinalização Horizontal e Vertical dos
Segmentos Pavimentados da Rodovia BR-010 /TO; Trecho: Div.
GO/TO - Div. TO/MA; Subtrecho: Entr. TO-020(B) (APARECIDA
DO RIO NEGRO - Div. TO/MA (GOIATINS); Segmentos: km 4km
483,1 - km 506,1/ km 538,1 - km 572,6/ km 747,7 - km 789,1;
Extensão: 98,90 km; Código do do PNV: 010BTO0298;
010BTO0300; 010BTO0302; 010BTO0330; 010BTO0335 Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 27/12/2010 a 25/02/2011. Valor
Total: R$653.908,69. Fonte: 111000000 - 2010NE900210. Data de
Assinatura: 22/12/2010.

(SICON - 22/12/2010) 393023-39252-2010NE900030

RETIFICAÇÃO

Edital CP No- 167/2010-23
No Resultado de Julgamento publicado no DOUde

20/12/2010, Seção 3, Pág. 189. Onde se lê: ÉTICA Construtora Ltda.,
com valor global de R$ 12.892.075,59 (Doze milhões, oitocentos e
noventa e dois mil, setenta e cinco reais e cinqüenta e nove centavos)
Leia-se: ÉTICA Construtora Ltda., com valor global de R$
12.522.874,50 (doze milhões, quinhentos e vinte e dois mil, oito-
centos e setenta e quatro reais e cinqüenta centavos).

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIAS
EDITAL No- 16/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§ 1º da Lei Nº 8.666/93, o Resultado Final da Concorrência Pública
Nº 016/2010, a saber: CONSÓRCIO OIKOS / TRANSPLAN / CON-
SEGV (NF) 95,60; STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA
LTDA (NF) 94,40; CONSÓRCIO EVTEA EF-232 (NF) 94,20; CON-
SÓRCIO MAIA MELO / ARS CONSULT / EVOLUÇÃO (NF)
94,10; ECOPLAN ENGENHARIA LTDA (NF) 94,00; ASTEP EN-
GENHARIA LTDA (NF) 92,20; ATP ENGENHARIA LTDA (NF)
90,90 e CONSÓRCIO DYNATEST/ETEL (NF) 83,90. Fica declarado
vencedor o CONSÓRCIO OIKOS / TRANSPLAN / CONSEGV
composto pelas empresas OIKOS PESQUISA APLICADA LTDA,
TRANSPLAN PLANEJAMENTO E PROJETOS S.A. e CONSEGV
PLANEJAMENTO E OBRAS LTDA, com Nota Final 95,60 e com
Valor Global de R$ 4.019.803,39 (quatro milhões, dezenove mil,
oitocentos e três reais e trinta e nove centavos). Cópia do Relatório
Final poderá ser obtida no site www.valec.gov.br.

EDITAL No- 18/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§ 1º da Lei Nº 8.666/93, o Resultado Final da Concorrência Pública
Nº 018/2010, a saber: CONSÓRCIO CONTÉCNICA / CEPLLA (NF)
97,60; VEGA (NF) 95,60; CONSÓRCIO MAIA MELO / ARS CON-
SULT / EVOLUÇÃO (NF) 95,29; STE (NF) 94,40; CONSÓRCIO
EVTEA EF-151 EF-267 (NF) 94,20; ECOPLAN (NF) 94,00; CON-
SÓRCIO EVTEA PANTANAL (NF) 93,60; ASTEP (NF) 92,20; ATP
(NF) 90,89 e CONSÓRCIO DYNATEST/ETEL (NF) 83,89. Fica
declarado vencedor o CONSÓRCIO CONTÉCNICA / CEPPLA com-
posto pelas empresas CONTÉCNICA CONSULTORIA TÉCNICA
LTDA e CEPPLA CONSULTORIA DE ENGENHARIA LTDA, com
Nota Final 97,60 e com Valor Global de R$ 5.502.334,72 (cinco
milhões, quinhentos e dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e
setenta e dois centavos). Cópia do Relatório Final poderá ser obtida
no site www.valec.gov.br.

EDITAL No- 19/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§ 1º da Lei Nº 8.666/93, o Resultado Final da Concorrência Pública
Nº 019/2010, a saber: VEGA (NF) 95,60; ASTEP (NF) 92,20; CON-
SÓRCIO OIKOS / TRANSPLAN / CONSEGV (NF) 94,40; STE
(NF) 94,29; CONSÓRCIO EVTEA EF-151-2 (NF) 94,20; ECOPLAN
(NF) 94,00; ATP (NF) 90,68 e CONSÓRCIO DYNATEST/ETEL
(NF) 84,20. Fica declarada vencedora a empresa VEGA ENGENHA-
RIA E CONSULTORIA LTDA, com Nota Final 95,60 e com Valor
Global de R$ 3.625.774,29 (três milhões, seiscentos e vinte e cinco
mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e nove centavos).
Cópia do Relatório Final poderá ser obtida no site www.va-
l e c . g o v. b r.

EDITAL No- 12/2010

A VALEC - ENGENHARIA,CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1° da Lei N° 8.666/93, o Resultado final da Concorrência Pública
N° 012/2009, a saber: LOTE 1S-S: ECOPLAN (NF) 88,50; CON-
SÓRCIO FERROVIÁRIO EA (NF) 88,00; CONCREMAT (NF)
87,92; ENGER (NF) 87,50; CONSÓRCIO SUPERVISOR EF - 151
(NF) 86,00; STE (NF) 85,01; STRATA (NF) 84,73; CONSÓRCIO
NORTE SUL (NF) 80,00; CONSÓRCIO MAGNA/PLANEX/ENGE-
SOLO (NF) 78,93 e DUCTOR (NF) 78,50. Fica declarada vencedora
para o LOTE 1S-S a Empresa: ECOPLAN ENGENHARIA LTDA
com Nota Final 88,50 e com valor Global de R$ 18.344.670,85
(dezoito milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e
setenta reais e oitenta e cinco centavos). LOTE 2S-S: VEGA (NF)
94,00; ENGER (NF) 89,00; CONSÓRCIO FERROVIÁRIO EA (NF)
88,00; CONSÓRCIO SUPERVISOR EF-151 (NF) 86,00; ECOPLAN
(NF) 85,50; STE (NF) 85,01; STRATA (NF) 84,72; CONSÓRCIO
NORTE SUL (NF) 80,00; CONSÓRCIO MAGNA/PLANEX/ENGE-
SOLO (NF) 78,95; DUCTOR (NF) 78,50. Fica declarada vencedora
para o LOTE 2S-S a Empresa: VEGA ENGENHARIA E CON-
SULTORIA LTDA com Nota Final 94,00 e com Valor Global de R$
18.774.741,00 (dezoito milhões, setecentos e setenta e quatro mil,
setecentos e quarenta e um reais). LOTE 3S-S: CONSÓRCIO FER-
ROVIÁRIO EA (NF) 90,50; ENGER (NF) 89,00; CONCREMAT
(NF) 88,00; ECOPLAN (NF) 85,50; CONSÓRCIO MAIA MELO /
ARS CONSULT / EVOLUÇÃO (NF) 84,81; STRATA (NF) 84,82;
CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00 e ASTEP (NF) 76,70. Fica
declarado vencedor para o LOTE 3S-S o CONSÓRCIO FERRO-
VIÁRIO EA com Nota Final 90,50 e com Valor Global de R$
26.751.509,43 (vinte e seis milhões, setecentos e cinquenta e um mil,
quinhentos e nove reais e quarenta e três centavos). LOTE 4S-S:
CONTÉCNICA (NF) 93,50; ENGER (NF) 89,00; CONSÓRCIO
FERROVIÁRIO EA (NF) 88,00; ECOPLAN (NF) 85,50; STRATA
(NF) 84,77; CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00. Fica declarada
vencedora para o LOTE 4S-S a empresa CONTÉCNICA CONSUL-
TORIA TÉCNICA LTDA com Nota Final 93,50 e com Valor Global
de R$ 23.292.973,53 (vinte e três milhões, duzentos e noventa e dois
mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos).
LOTE 5S-S: ENGER (NF) 89,00; CONSÓRCIO FERROVIÁRIO EA
(NF) 87,96; CONSÓRCIO SUPERVISOR EF-151 (NF) 86,00; ECO-
PLAN (NF) 85,00; STRATA (NF) 84,67; CONSÓRCIO NORTE
SUL (NF) 80,00. Fica declarada vencedora para o LOTE 5S-S a
empresa ENGER ENGENHARIA S/A. com Nota Final 89,00 e com
Valor Global de R$ 18.175.221,67 (dezoito milhões, cento e setenta e
cinco mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos).
Cópia do relatório final poderá ser obtida no site: www.va-
l e c . g o v. b r.

EDITAL No- 13/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1° da Lei N° 8.666/93, o Resultado final da Concorrência Pública
N° 013/2010, a saber: LOTE 1F-S: CONSÓRCIO MAIA ME-
LO/ARS CONSULT/EVOLUÇÃO (NF) 92,29; CONSÓRCIO AS-
TEC/URBANIZA/SETEPLA/ENGECORPS (NF) 89,50; CONCRE-
MAT (NF) 86,48; VEGA (NF) 84,50; CONSÓRCIO PACS/PRODEC
(NF) 83,50; CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00; CONSÓRCIO
MAGNA/PLANEX/ENGESOLO (NF) 78,88 e DUCTOR (NF) 78,48.
Fica declarado vencedor para o LOTE 1F-S o CONSÓRCIO MAIA

MELO/ARS CONSULT/EVOLUÇÃO com Nota Final 92,29 e com
valor Global de R$ 26.090.829,99 (vinte e seis milhões, noventa mil,
oitocentos e vinte nove reais e noventa e nove centavos). LOTE 2F-
S: CONCREMAT (NF) 86,47; CONSÓRCIO PACS/PRODEC (NF)
83,50; CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00; CONSÓRCIO MAG-
NA/PLANEX/ENGESOLO (NF) 78,96 e DUCTOR (NF) 78,45. Fica
declarada vencedora para o LOTE 2F-S a empresa CONCREMAT
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A com Nota Final 86,47 e com
valor Global de R$ 24.987.252,63 (vinte e quatro milhões, novecentos
e oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três
centavos). LOTE 4F-S: CONSÓRCIO FALCÃO BAUER/CEP-
PLA/ARGEPLAN (NF) 94,60; CONTÉCNICA (NF) 94,01; ECO-
PLAN (NF) 88,50; ENGEVIX (NF) 88,00; CONSÓRCIO NORTE
SUL (NF) 80,00; CONSÓRCIO MAGNA/PLANEX/ENGESOLO
(NF) 78,80; DUCTOR (NF) 78,50; ASTEP (NF) 76,70. Fica de-
clarado vencedor para o LOTE 4F-S o CONSÓRCIO FALCÃO
BAUER/CEPPLA/ARGEPLAN com Nota Final 94,60 e com Valor
Global de R$ 26.512.605,19 (vinte e seis milhões, quinhentos e doze
mil, seiscentos e cinco reais e dezenove centavos). LOTE 5F-S:
CONSÓRCIO SUPERVISÃO FIOL BAHIA (NF) 89,50; ECOPLAN
(NF) 88,50; STE (NF) 86,50; CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00
e ASTEP (NF) 76,70. Fica declarado vencedor para o LOTE 5F-S o
CONSÓRCIO SUPERVISÃO FIOL BAHIA com Nota Final 89,50 e
com Valor Global de R$ 25.996.112,93 (vinte e cinco milhões, no-
vecentos e noventa e seis mil, cento e doze reais e noventa e três
centavos). LOTE 5FA-S: CONSÓRCIO STRATA/LBR/DIREÇÃO
(NF) 89,45; ECOPLAN (NF) 88,50; CONSÓRCIO SUPERVISOR
EF-334 (NF) 88,01; CONSÓRCIO NORTE SUL (NF) 83,00. Fica
declarado vencedor para o LOTE 5FA-S o CONSÓRCIO STRA-
TA/LBR/DIREÇÃO com Nota Final 89,45 e com Valor Global de R$
11.003.276,01 (onze milhões, três mil, duzentos e setenta e seis reais
e um centavo). LOTE 6F-S: CONSÓRCIO ASTEC/URBANIZA/SE-
TEPLA/ENGECORPS (NF) 89,50; ECOPLAN (NF) 88,50; CON-
SÓRCIO NORTE SUL (NF) 80,00. Fica declarado vencedor para o
LOTE 6F-S o CONSÓRCIO ASTEC/URBANIZA/SETEPLA/ENGE-
CORPS com Nota Final 89,50 e com Valor Global de R$
22.651.479,14 (vinte e dois milhões, seiscentos e cinquenta e um mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos). LOTE 7F-S:
STE (NF) 86,50; VEGA (NF) 84,50; CONSÓRCIO NORTE SUL
(NF) 80,00. Fica declarado vencedora para o LOTE 7F-S a empresa
STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S/A com Nota
Final 86,50 e com Valor Global de R$ 22.781.913,06 (vinte e dois
milhões, setecentos e oitenta e um mil, novecentos e treze reais e seis
centavos). Cópia do relatório final poderá ser obtida no site: www.va-
l e c . g o v. b r.

EDITAL No- 17/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§ 1º da Lei Nº 8.666/93, o Resultado Final da Concorrência Pública
Nº. 017/2010, a saber: CONSÓRCIO MAIA MELO / ARS CON-
SULT / EVOLUÇÃO (NF) 95,21; CONSÓRCIO CONTÉCNI-
CA/CEPPLA (NF) 94,60; STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGE-
NHARIA LTDA (NF) 94,40; CONSÓRCIO EVTEA EF-232 (NF)
94,20; CONSÓRCIO ECOPLAN / OIKOS (NF) 94,00; ASTEP (NF)
92,20; ATP (NF) 90,81 e CONSÓRCIO DYNATEST/ETEL (NF)
84,20. Fica declarado vencedor o MAIA MELO / ARS CONSULT /
EVOLUÇÃO composto pelas empresas, com Nota Final 95,21 e com
Valor Global de R$ 4.406.450,12 (quatro milhões, quatrocentos e seis
mil, quatrocentos e cinquenta reais e doze centavos). Cópia do Re-
latório Final poderá ser obtida no site www.valec.gov.br.

Brasília, 22 de dezembro de 2010.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2010

O Departamento do Fundo da Marinha Mercante, através da
pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão
em epígrafe, tendo como objeto a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de Internet Móvel, com pacote/franquia
ilimitado e fornecimento de 41 (quarenta e um) modems USB, com
garantia de substituição em caso de defeitos, em regime de comodato,
para atender ao DEFMM, onde sagrou-se vencedora a empresa VIVO
S/A.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2010) 277001-00001-2010NE900060


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-23T06:11:10-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




